REPUBLICA DE COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

INVITACION CERRADA 1C-002-2019

EVALUACION JURIDICA

OBJETO: “Prestacion del servicio para desarrollar actividades recreativas, deportivas, ecologicas, culturales, de integracion, de desarrollo, de prevenciéh y crecimiento,|-
contempladas en la Politica de Gestion Estratégica de Talemo Humano {Programa de Blenestar 2019 del lefes). "

——

El presupuestc oficia! del proceso es hasta la suma de QUINIENTOS CUARENTA ¥ NUEVE MILLONES D&,

PRESUPUESTO OFICIAL -|PESOS MIGTE ($549.000.000) IVA INCLUIDG, retenciones, impuestos, tasas, contribuciohes y todos los costos|
- L . directos & indirectos que la ejecucion conlleve.
- PROPONENTE
CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR - COLSUBSIDIO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1 CUMPLE
= : : ) {Folios 4-5}

Declaraciones completas

Laa declareciones del formato estan completas de acuerdo con lo requerido con las Condiciones de Contratacwén

|Suscrita por el Reprasentante Legal

Se encuéntra suscrita por Néstor Fernandez de Soto Valderrama, quisn funge como reprasentante legaf de la
smpresa

DOCUMENTO DE IDENTIF.ICACIE)N REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE
AFolin 73)

Néaicr Feméndez de Sota Valdarama, idsntificado con cédula de ciudadania 18.153.650

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA ¥
REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE: EI proponente presenta centificacion axped[da por la SuperSubsidio
(Folios 44-71)

Objeta social comprende Ia ejecucién del objsto de la presente invitacion
camada.

CUMPLE.

Las gersonas juridicas individuaimente © qua conformen una figura asociativa
deben acreditar, por lo manos, 5 afos de existencia contados al cierre dal
0cas0

CUMPLE: De conformidad con lo establecida en el certificacién expedida por la SuperSubsidio adquirié la
Personeria Juridica el 4 de diciembre de 1957, por msdio de 'a Raselucion 3288 (Falic 44)

Fecha de expedicién dentro de los fralnta (3_0) dlas anteriores a la fecha ds|
clerre.

CUMPLE. 1 de marzo de 2019

Capacidad del representanta lagal y/o suplenta

Duracién de la sociedad

CUMPLE. EI representants legal ast4 auterizado para la presentacion de la oferta, de conformidad con lo

‘seﬁalado en el Acta 1258 det 20 de julio de 2008 [Folio 71}
No aplica, 1emendo &n cuenta la naturaleza juridica de la entidad

EGARANTIA DE SERIEDAD DE |.A OFERTA

Cumple
[Folios 7-11)

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMB!ANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - [CFES - NiT 850. 024.301-6.

Cufnple .

Cuant(a: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor det presupueste de (a ofarta,

_LCumpreA Et valor asegurado esta por la suma de $54.900.000

Vigencia: Debe estar vigente es de la presentacion de la oferia y fres (3)
meses mas

Cumple. Esté vigente a partir del 19/03/2018 hasta 4/07/2015

Tomador/Afianzado:Nombre o razén social seguin el certificado de existencia y
reprasentacion legal expadido por 'a Camara de Comercio raspectiva, ¥ no
sélo con su sigla, a na ser que en el referido documento 5 express gue la
sociedad podra nominarse de esa manara. Cuanda la oferta es presentada
per un proponsate plural, como unién temporal, consorcio 6 promesa ds
sociedad futura, |a garantia deba ser otargada por todos sus integrantes con
identificzcien del NIT de cada uno.

A nombre de CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR COLSUBSIDIO

Amparos de la garantia,

Cumple. La péliza cuenta con los amparas requeridos para este tipo de coberura.

Clausulacio o congicicnes generales de la péliza

El clausulado fue aporiado con |z propuesta

Fima de la péliza

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL ¥ APORTES PA] AEES -

La garantla de seriadad da Ia aferta SE presentﬁ debidamente suscrita.
s : CUMPLE
{FolloS 104107}

REGISTRO (NICO TRIBUTARIO

Ta cerﬁcacidn reqﬁerida cumﬁle

CI.IMPI.E
{Folio.112)

F.Se anexa RUT ¢ conforme a Io |nd=cado an al documento da condlmones de contratacién,

COMPROMISC ANTICORRUPGION |

CUMPLE
{Follo§ 13-14}

Las declaraciones del farmato estan completas de acuerdo con la requeride en las Condiciones de Contratacian,

REQUISITO DE AGREDITACIONES COMUNES ' -

CUMPLE .
{Follo8 17-18)

Las dﬂclaraclones estén oampletas de acuardo conia res_uendu en las Ccndu:mnes de Contm-aclén

_ANTE::EDENTES‘ FiSCALES; DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

La entldad ?ﬁ los 6rrt|fcadua aponados sin que reporte ningan antecedente.

CONCEPTO: E! proponente se encuentra habﬁtadojuridicamsnte

(
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